INDICAÇÃO Nº 66/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando o reparo do calçamento da
Avenida Maria Silva Ramos, em frente ao número 26, pois o mesmo
está se soltando.

Justificação. A deterioração do calçamento nesse trecho tem causado
transtornos para os moradores e motoristas que transitam pela via,
aumentando o risco de acidentes e dificultando a mobilidade. A
manutenção adequada é essencial para garantir a segurança da
população e evitar danos aos veículos que trafegam pelo local. Diante
disso, solicito providências urgentes para a realização do reparo
necessário.

Câmara Municipal de Bicas, 7 de fevereiro de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 6

ae
68

5e
a-

9a
ef

-4
36

8-
96

b
b

-6
31

04
24

4b
56

7

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

18/02/2025, 10:13
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.